
  平成２９年度志木市ふれあいミーティング 開催記録 

 

１ 日 時 平成２９年１１月２４日（金）１７時００分～１８時３０分 

     

２ 場 所 しっきーずステーション 

 

３ 団体名 特定非営利活動法人 

志木総合型地域スポーツ・レクリエーションクラブしっきーず 

 

４ 参加者 １６人 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■…しっきーず   □…市長 

 

◎ 参加者の自己紹介を兼ね各自が担当している定期プログラム及びイベン 

トプログラムの紹介 

 参加者１６人が、自己紹介及び担当事業の内容、実施状況などを報告す 

る。併せて、事業のエピソードや担当者の団体や事業に対しての感想など 

を述べる。 

  また、欠席者から届けられたメッセージについては、増田理事長が代   

読する。 

◎ しっきーずムービー（活動状況の動画）の試写 

  作成された画像及び映像によって、活動状況が伝えられ確認する。 

 



① キッズチャレンジスポーツについて 

■ 施設（体育館）にキズや損傷を及ぼす恐れのため、事業が抑制され思い 

通りの内容でイベントが実施できないので、そのあたりの考えをお伺いし 

ます。 

 

□ 市民体育館は老朽化が進んでおり、アリーナの床部分については、平成 

２９年度に張替え工事を行ったところであります。今後、実施の際には、 

双方が納得いくよう、事業内容及び施設の維持・管理を鑑み、十分な打合 

せを行ってまいりたいと考えております。 

 

■ ぜひ、来年も企画していただきたい。 

 

□ 今後のキッズチャレンジスポーツについては、様々な要望や諸状況を照 

らし合わせるとともに、今回、実施した課題を調整するなどし、決定してま 

いります。 

 

 

② 多世代交流事業等について 

■ 多世代交流事業の実施や新たな市民力の発掘は、私ども（NPO法人）に 

もできるので、他団体、そして市とも、連携を図るべく横のつながりを持 

ちたい。   

 

□ ぜひ、皆様にも多世代交流を推進していただきたい。 

また、市とのつながりについては、担当課（市民活動推進課）を通じま 

して、団体間については、ＮＰＯ団体が多く集まる場など、様々な機会を 

有効に活用していただければと思います。 

 

◇ その他 

■ スポーツ、イベントなど、今後も様々な企画をしていきたい。 

 

□ ぜひ、お願いいたします。市といたしましても、本日頂いた貴重なご提 

案を参考とさせていただき、まちづくりを進めてまいります。 

 

 

◎ 団体代表者からの終わりの言葉 

  市の様々な事業に参加しております。特に、環境対策については、柳瀬川 

の不法投棄の監視をしていますが、監視員同士の情報交換をする場が有りませ 

ん。また、環境大学の講演についても、終了後における参加者間のコミュニケ

ーションの場が有りませんでした。そこで今後は、参加者同士、従事者同士の



交流の場を設けていただければと思います。 

 さらに、最近シニア層の社会参画が取りざたされていますが、私たち若い世

代が、常に地域と繋がっていれば、将来、いつでも地域デビュー（地域との関

わり）が可能になると思います。これからもそれらに力を注いでまいります。 

  


